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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 200) Forslag til Lov om ændring af 

dagtilbudsloven (Indsamling af data – Minimumsnormeringer i daginsti-

tutioner har udvalget i brev af 18. maj 2021 efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 37:  

Vil ministeren i forlængelse af svaret på spørgsmål 12 redegøre for, hvor-

for regeringen ikke vil opgøre normeringer efter de faglige organisatio-

ner, BUPL og FOLA's, forslag? 

Svar: 

Regeringen har ønsket, at modellen for minimumsnormeringer skal sikre 

et bredt løft af daginstitutionsområdet, som samtidig giver kommunerne 

råderum til at prioritere og tage hensyn til lokale forhold og forskelle 

mellem daginstitutionerne i kommunen.  

 

Det er derfor aftalt, at minimumsnormeringerne opgøres på kommune-

niveau, og opgørelsesmetoden følger den aktuelle normeringsstatistik fra 

Danmarks Statistik. Det er dog aftalt, at personale ansat som følge af de 

statslige puljer til sociale normeringer skal fraregnes i opgørelsen. Det 

fremgår herudover af aftalen, at det forud for lovgivningsprocessen med 

det kommende lovforslag, der indfører lovbundne minimumsnormerin-

ger, skal afklares i aftalekredsen, hvilken vægt ledere skal indgå i norme-

ringsopgørelsen med. Det er bl.a. disse to faktorer, som nogle af de fag-

lige organisationer ved tidligere lejligheder har forslået at fraregne i nor-

meringsopgørelsen.  

 

Som en del af aftalen om minimumsnormeringer er der desuden afsat 

midler til at udvikle et konkret redskab til kommunerne, der med ud-

gangspunkt i kommunale opgørelser af bl.a. det pædagogiske personales 

tid med børnene, ledernes rolle i hverdagen, sygefravær og øvrige særlige 

lokale hensyn kan anvendes til at komme nærmere en opgørelse af en 

"praktisk oplevet normeringer" i de enkelte daginstitutioner i kommu-

nen.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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